\* See East's Pleas of the Crown, ch. 7, sect. 2, et seq.

lawfully and feloniously slt, with an intent by so doing, the said Edward Crispe to maim and disfigure. And that you the said Arundel Coke, at the time of the felony aforesaid, by the said John Woodburne in manner aforesaid, unlawfully and feloniously done and committed, to wit, the said first day of January, in the 8th year aforesaid, at the borough aforesaid, in the county aforesaid, on purpose, and of your malice forethought, and by lying in wait, unlawfully and feloniously was present, aiding and abetting the said John Woodburne the felony aforesaid, in manner aforesaid, feloniously to commit and do. And so the jury aforesaid, upon their oaths say, that you the said John Woodburne and Arundel Coke, the said first day of January, in the 8th year aforesaid, at the borough aforesaid, in the county aforesaid, by force and arms, &c. on purpose, and of your malice forethought, and by lying in wait, the felony aforesaid, in manner aforesaid, did, and each of you did, commit and do against the peace of our sovereign lord the king, his crown and dignities, and also against the form of the statute in that case made and provided.

The Latin copy of the Indictment is as follows:

**DOMINUS REX v. COKE ET WOODBURNE.**

*Suffolk, ss. Jur' pro Dom' Regis super sacrament' suum presentant, quod Joha' Woodburne, faper de Burgo de Bury Sancti Edmundi in com' Suff' Lab', et Arundel Coke, alias Cooke, nuper de Burgo pite', Arm', p'st 24 diem Julii, anno Dom' 1721, scil' 1 die Januar', anno regni Dom' Georgii nunc Regis Magnae Britan', &c. 8, machinantes quendam Edw' Crispe, Gen', adtunc et adhuc existent' subdit' dicti Dom' Regis nunc, mahemare et deformare, apud Burg' praed' in com' praed', vi et armis, &c. in et super praed' Edw' Crispe, in pace Dei, et dicti Dom' Regis adtunc et ibid' existent', ex proposito (Anglice 'ou purpose') ac ex malitiis suis praecogitat', et per insidias (Anglice 'by lying in wait') illicite et felonice insult' fecer'. Et quod praed' Joha' Woodburne cum quadam Secure (Anglice 'a bill') valor' up' denar', quam ipse idem Joha' in manu sua dextra adtunc et ibid' habuit et tenuit, nasum praefat' Edw' Crispe ex proposito ac ex malitia sua praecogitat', et per insidias, adtunc et ibid' illicite et felonice fudit (Anglice 'did it') cum intention' ad eund' Edward' Crispe ita faciend' modo praed' mahemand' et deformand'. Quodque praed' Arundel, tempore felon' praed', per praefat' Joha' Woodburne, modo et forma praed', illicite et felonice commins' et perpetrat', scil' eod' 1 die Januar', anno 8 suprad', apud Burg' praed' in com' praed' ex proposito ac ex malitia sua praecogitat', et per insidias, illicite et felonice fuit praesens, auxilians, et abettiana praefat' Joha' Woodburne ad felon' praed', in forma praed', felonice committend' et perpetrand'. Et sic Jur' praed' dicunt super sacrament' suum praed', quod praed' Joha' Wood-*